Ilmu-ilmu keIslaman yang lain seperti filsafat atau juga disebut ilmu hikmah
berkembang karena adanya pertemuan dengan peradaban Yunani, dan juga Romawi. Tokoh-
tokoh filsafat Islam seperti al-Kindi (813-842 M), al-Farabi (w. 339 H/950 M), Ibn Bajah,
Ibn Tufail (w. 1185 M), Suhrawardi (549 H/1153M – 578 H/1191 M)13, dan juga Ibn Rusyd
(lahir 520 H/126 M) juga dipengaruhi oleh sosok-sosok filsuf Yunani, seperti Plato dan
Aristoteles. Kedua filsuf Yunani ini mempengaruhi filsuf Muslim tentang idealisme dan
empirisme.